¶ 10 Præt. Defectus que secesserit est ex pēto primi parentis est carentia originalis iustitiae, ut Anselm. dicit: & sic cum originalis iustitia sit quiddam spirituale, sequitur quod defectus prædictus sit etiam spiritualis. Corruptio autem carnis est quiddam corporale. Spiritualia autem & corporalia sunt diuerlorū generum, & sic spirituale non potest causare effectum corporalē. Non ergo ex peccato primi parentis potuit causari corruptio in carne nostra, ex qua in nobis peccatum per originem transfundetur.

¶ 11 Præt. Secundum Aug. peccatum originale est carentia originalis iustitiae. Aut ergo originalis iustitia conueniebat aīe primi hominis naturaliter ex sua creatione, aut fuit donū superadditū ex diuina liberalitate. Si autem fuit anima naturalis, numquā cā amississet peccando: quia vt Diony. dicit 4. capite de d. in. data naturalia etiam in demoniis permanescunt. & sic etiam omnes homines originalem iustitiam haberēt: quia quod est naturale vni animæ, est omnibus animabus naturale. & ita nullus nasceret cum peccato originali, id est, cum carentia originalis iustitiae. Si autem fuit iustitia illa donum superad ditum

Lib. 3. c. 1. a.
med. tom. 5.

lib. tom. 1.

Ca. 76. inter
opera Aug.
tom. 3.

In li. de co
ceptu virgi
nali. c. 23. &
26.

Anselm. in lib.
de coceptu
virgin. c. 22.
3. & 26.

Cap. 4. p. 4.
a medio.

QVAES. III. DE PECCATO ORIGINALI, ART. I.

ditum ex liberalitate diuina. aut ergo Deus animæ F
hominis nascens illud donum dat, aut non: si dat,
non nascitur homo cum carētia originalis iustitiae,
neque potest anima eius per carnem infici. Si autē
non datur a Deo, hoc non videtur ei esse imputan-
dum: sed Deo, qui non dedit. nullo ergo modo ho-
mo per originem peccatum contrahere potest.
¶ 12 Præt. Anima rationalis non superuenit alicui
formæ præexistenti, quia non adueniret materia
tanquam forma substancialis, sed tamquam materia
accidentalis, quæ aduenit subiecto iam existenti in
actu. Oportet ergo quidem adueniente anima ratio-
nali, deficiant omnes formæ præexistentes, & per
consequens omnia accidentia. Cessat ergo & ipsa
corruptionis feminis si qua inerata, generare. Non er-
go anima adueniens per carnem inquinari potest.
¶ 13 Præt. Motus sequitur naturā elementi p̄domi-
nantis in corporibus missis, & per consequens oēs
proprietates cōsequuntur illud, quod p̄dominat in
composito: sed anima p̄dominatur corpori in
homine, qui ex vitroque componitur, anima aut ex
sua origine hēt puritatē, licet ergo caro ex sua ori-
gine aliquā impuritatē contrahat, vñ tñ q̄ homo na-
scens non debeat dici infectus peccato: sed purus.
¶ 14 Præt. Peccatum est cui aliqua pena debetur: sed
peccato quod per originē contrahitur, non debet
aliqua pena. Nam carentia visionis diuinæ, quæ co-
muniter assignatur ei pro pena, non videtur esse alii
qua pena: quia si homo moreretur absque omni
peccato, & gratiam non haberet, non posset perue-
nire ad visionem diuinam, in qua constituit vita æter-
na, secundum illud Ioan. 17. Hæc est vita æterna, vt
cognoscant te, solum verum Deum. & Apost. dicit
Rom. 6. gratia Dei vita æterna. Non ergo est ali-
quod peccatum, quod per originem contrahatur.
¶ 15 Præt. Sicut et prima est nobilior q̄ secunda, ita
cā secunda est nobilior q̄ effectus: sed si peccatum
traducitur a primo parēte, corruptio cōsecuta est
in carne per animā primi hominis peccantis, & ex
carne perducitur ad animā hominis, q̄ nascitur ex
Adam. & sic aīa primi hominis est, sicut causa pri-
ma: caro autem sicut causa secunda, & anima homi-
nis generati sicut effectus ultimus. Sic ergo anima
primi hominis erit nobilior, & caro nobilior q̄
anima hominis generati, quod est inconveniens.
non ergo peccatum potest traduci per originem.
¶ 16 Præt. Nihil agit, nisi inquantum est actū: sed in
semine non est actū peccatum. Nō ergo per semen
decisum anima infici potest aliquo peccato.
¶ 17 Præt. Non potest esse idem causa infectionis
peccati, & meriti: sed actus generationis aliquando
potest esse meritorius, puta cū aliquis in gratia exi-
stens, & vxore accedit causa generanda prolis,
vel debiti reddendi, non ergo ex hoc poterit cau-
sati infectio peccati in prole.
¶ 18 Præt. Causa particularis non inducit effectum
vñiueralem: sed peccatum Adæ fuit quoddam par-
ticulare, non ergo potuit inficere totam humanam
naturali aliquo peccato.

¶ 19 Præt. Dominus dicit Ezech. 8. Omnes aīæ, meq;
sunt, filius non portabit iniuriatē patris. portaret
autem si pro peccato primi hominis hi, qui ab eo
nascuntur, damnarentur. Non ergo peccatum in
posteros Adæ traducitur propter eius peccatum.

Sed contra est, quidem dicitur ad Roman. 5. Per
vnum hominem peccatum in hūc mundum intra-
uit: sed nō per imitationē, quia sic per diabolū pec-

catum in mundū intravit, secundū illud Sap. 1. In-
dia diaboli mors introiuit in orbem terrarum, ins-
tant aut illū, qui sunt ex parte eius. ergo p originē
vitiatā, peccatum a primo hoīe in posteros denun-
ciat. ¶ Præt. Aug. dicit. 1. 4. de ciu. Dei, quid primus hoīo
sponte depravatus genuit filios depravatos sed
depravatio non sit nisi per peccatum. ergo filii Ad-
dam ex sua origine peccatum contrahunt.

Respon. Dicendum, q̄ Pelagiani negauent:
quid peccatum per originē posse traduci: sed hoc
ex magna parte excludit necessitatem redēptionis
factæ per Christum, quæ maxime videunt necessitatem
fuisse ad abolendam infectionem peccati, quæ a pa-
mo parente in totam eius posteritatem descendit.
et dicente Aposto. ad Roma. 5. quid sicut p vñ
deictum processum est in omnes homines in con-
demnationem, sic & per vnius iustitiam in omnes
homines in iustificationem vitæ. Excludit tamen
necessitas pueros baptizandi, quod tamen communis
ecclesiæ consuetudo habet ab Apostoli dicta, vt Dionys dicit in Eccl. Hierar. & ideo simili-
ter dicendum est, quid peccatum traducitur per or-
iginem a primo parente in posteros. Ad cuius enti-
tiam considerandum est, quid aliquis homo frag-
laris duplenter potest considerari, uno modo, id
cum quid est quædam persona singularis: alio mo-
do, secundum quid est pars alicuius collegij, & un-
que modo, ad eum potest aliquis actus pertinere:
pertinet enim ad eum inquantum est singularis per-
sona ille actus, quem proprio arbitrio & per des-
titutio. sed inquantum est pars collegij, potest concu-
piscere auctus aliquis, quem per seipsum non ha-
bet proprio arbitrio: sed qui fit a toto collegio
a pluribus de collegio, vel a principe collegio, illud
quidem principes ciuitatis facit, dicitur cu[m] 1000
cere, vt Philo dicit. huiusmodi enim collegio corp-
minū reputatur quasi vnuis homo, ita quid cum
homines in diversis officijs constituti sunt quidē
uerba membra vniuersi corporis naturalis, vt Apo-
duces de mēbris ecclesiæ, t. ad Cor. 12. Sic ergo non
multitudine hominum a primo parente humana in-
telligentiam accipientium, quasi unum collegium, ac
tius sicut vnum corpus vnuis hominis consideratur
est: in qua quidē multitudine vnuquisq; homo:
ipse Adæ potest considerari, vel quasi singularis
sona, vel quasi aliquod membrum huius multitu-
nis, quæ per naturale originem derivatur ab eo.
Est autē considerandum, q̄ primo homini in in-
stitutione datum fuerat diuinitus quoddam fons
naturale donum, s. originalis iustitia, per quam
subdebatur Deo, & inferiores vires rōni, & corp.
animæ. hoc autē donum non fuerat datum proprie-
tate, ut singulare persona tñ: sed ut cuiuslibet
proprio toto humano natura, vt. labo per originem
deriuaretur in posteros. hoc autē donū accepte-
mus homo per liberū arbitrium peccari ambi-
tenore, quo sibi donū fuerat. s. pro fe, & pro rea
posteriori. Defectus ergo huius doni rōni excep-
tione consequitur. & sic iste defectus excep-
tione traducitur in posteros, quo modo traducitur hu-
mā natura q̄ quidē traducit nō quidē s. m. fe, &
m. aliquā sui partē. s. m. carnē, cui Deus aīam
dit, & sic sicut aīa diuinitus infusa pertinet ad hu-
mā naturā, ab Adam deriuatā pp carnem, cui co-
iungit: d. ita & defectus prædictus pertinet ad
m. pp carnem, quæ ab Adam propagatur, nō
s. m. corpulentā substantiā, sed etiā s. m. carnem
rationem.

rationem, id est, non solum materialiter: sed sicut ab actu principio. sic enim filius accipit a parte naturae humanae. Si ergo consideret iste defectus hoc modo per originem in istum hominem derivatus, secundum illud quod iste homo est quedam persona singularis, sic huiusmodi defectus non potest habere rationem culpae, ad cuius rationem requiritur quod sit voluntaria: sed si consideretur iste homo generatus sicut quoddam membrum totius humanae naturae a primo parente propagata, ac si oes hoies effervens habeat, sic haec rationem culpae pro voluntarium eius principium, quod est actuale peccatum primi parentis. sicut si dicamus quod motus manus ad homicidium petrandum, secundum quod manus per se consideratur, non habet rationem culpae: quia manus de necessitate mouetur ab alio: si autem consideretur ut est pars totius hominis, qui voluntate agit, sic habet rationem culpae: quia sic est voluntarius. Sicut ergo homicidium non est culpa manus, sed culpa totius hominis: ita huiusmodi defectus non est esse peccatum personale, sed peccatum totius naturae: nec ad personam pertinet nisi in quantum natura inficeretur. & sicut ad unum peccatum facientum diversa partes hominis adhucentur. s. voluntas, ratio, manus & oculus, & huiusmodi, & tamen est unum solum peccatum propter unitatem principij. s. voluntatis, a quo peccati ratio ad oes actus partium derivatur: ita & ratione principij in tota natura humana consideratur, quasi unum peccatum originale: propter quod Apostolus dicit Rom. 5. In quo omnes peccaverunt. Quid est Aug. potest intelligi, in quo L. primo hoie, vel in quo peccato primi hominis: ut peccatum primi hominis sit quasi commune peccatum omnium.

^{1. de nup. concup. & corp. art.} AD PRIMUM ergo dicendum, quod per originem contrahitur, dicitur voluntarium ratione sui principij. scilicet voluntatis primi parentis, ut dictum est.

AD SECONDUM dicendum, quod istud peccatum consistit in tota natura humana, unde subiectum huius peccati est anima, secundum quod est pars humanae naturae: & ideo sicut humana natura traducitur, licet anima non traducatur: ita etiam peccatum originale traducitur, licet anima non traducatur.

AD TERTIUM dicendum, quod caro non est sufficiens causa peccati actualis, sed peccati originalis est sufficiens causa: sicut & traductio carnis est sufficiens causa, materialiter tamen humana naturae.

AD QUARTUM dicendum, quod ei quod est per originem contractum, non debetur poena & increpatio, si referatur ad personam, quia sic non habet rationem voluntarii: sed si referatur ad naturam, sic haec rationem voluntarii, ut dictum est, & hoc modo debetur ei in reparatione & poena.

AD QUINTUM dicendum, quod defectus per originem contrahitur haberet quidem rationem existentes ab alio, si referatur ad personam, non autem si referatur ad naturam, si enim est quasi a principio intrinseco.

AD SEXTUM dicendum, quod caro nostra in sua natura bona est: sed fons quod est priuata originali iustitia pro peccatum primi parentis, sic causat originale peccatum. AD SEPTIMM dicendum, quod sicut dictum est, peccatum originale per se loquendo est peccatum naturae, non propriae: nisi ratione naturae infeliciter. Actus autem generationis proprius defertur naturae, quod ordinatur ad conservationem speciei: sed carnem iam esse animam unitam pertinet ad constitutionem personae: & ideo caro magis causat originale peccatum prout consideratur in via generationis, quam prout est iam vinta.

A OCTAVUM dicendum, quod in illis qui nascentur ex fornicatione, est quidam origo dupliciter virtutis. naturae, quod traducitur ex Adam, & virtus personae. ipsius generantis, ex quo virtus nulla infestatio in prole relinquitur. Quilibet, qui generans traducit patrem originale, in quantum generans ut Adam, non in quantum generans ut Petrus vel Martinus, id est, per id quod habet ab Adam, non per id quod est proprium sibi.

A NONNUM dicendum, quod corruptio quod est in carne, est quidam actus naturalis: sed intentione & virtute moralis. Ex patre enim primi parentis defituta est causa eius illa virtute, ut ex ea possit decidi semen per quod originalis iustitia in alios propagetur. & sic in semine defectus huius virtutis est defectus moralis corruptionis, & quidam intentio eius: sicut dicimus intentionem coloris esse in aere, & intentionem animae esse in semine. & ex hoc etiam est ibi virtus ad productionem humanae naturae in prole generata.

^{Ante mediis lib.} Ad x. dicendum, quod nihil prohibet a causa spiritualli causari effectum corporalem. Nam & Boet. dicit in lib. de Tri. quod forma quae sunt in materia, veniunt a formis quae sunt sine materia: & in nobis ipsis a voluntate mouetur inferior appetitus, ad cuius motum sequitur transmutatio corporalis.

AD XI. dicendum, quod originalis iustitia fuit superaddita primo homini ex liberalitate diuina: sed quod huic aetate non defit a Deo, non est ex parte eius: sed ex parte humanae naturae, in qua invenitur contrarium phibens.

AD XII. dicendum, quod in semine est corruptio originalis peccati non actu: sed virtute, eo modo quo est ibi virtute humanae naturae, quae quidem virtus actua in semine est in spiritu spumoso, ut Arist. dicit in lib. Generatione animalium: non autem in materia quae amittit vim formam, & recipit aliam.